

Urząd Gminy Sorkwity
SEKRETARIAT
Wpłynęło dnia 8-10-2024 r.
Liczba dziennika 544 Liczba załączników.....
Podpis

Sorkwity, dnia 8.10.2024 r.

OA
08.10.2024
[Signature]

Wójt Gminy Sorkwity
ul. Olsztyńska 16 A, 11-731 Sorkwity

PETYCJA

Sprawa: Protest mieszkańców Gminy Sorkwity wyrażających sprzeciw w sprawie nie ustawienia ekranów dźwiękochłonnych na całej długości miejscowości Sorkwity wzdłuż nowo wybudowanej drogi krajowej S16

Zgodnie z art. 63 ustawy zasadniczej i ustawy Sejmu RP z dnia 11.07.2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) my niżej popisani mieszkańcy Gminy Sorkwity wnioskujemy o natychmiastowe podjęcie działań mających na celu ustawienia ekranów dźwiękochłonnych w miejscowości Sorkwity.

Nadmieniamy, że w naszej sprawie Wójt Gminy Sorkwity pismem z dnia 13.08.2024 r. (znak: RBG.7226.68.2024) zwrócił się do Sekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury do Pana Stanisława Bukowca. Do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi w powyższej sprawie. Nie podjęto, również żadnych działań w kierunku rozwiązania ww. problemu. Jako mieszkańcy Gminy Sorkwity czujemy się oszukani i skrzywdzeni. Odbieramy to jako zlekceważenie ww. pisma.

Nie zrozumiała jest dla nas rezygnacja z budowy ekranów dźwiękochłonnych na całej długości drogi S16 w msc. Sorkwity. Obecne fragmentaryczne ustawienie ekranów tj. raz przezroczystych, raz zielonych o różnych wysokościach – raz mniejszych, raz większych – następnie ich brak – na całym odcinku zabudowań, brak wzdłuż plaży wiejskiej, cmentarza, zabytkowego kościoła ewangelickiego, spowodowało zwiększona emisję hałasu w różnych kierunkach. Tak wytworzone fale dźwiękowe zakłócają spokój mieszkańcom i przebywającym turystom na wysokości plaży wiejskiej, kościoła i terenów parafii ewangelickiej oraz mieszkańcom ulicy Szkolnej, Plażowej, Rybackiej, Zamkowej i Olsztyńskiej. Otwarta przestrzeń jaką stanowi jezioro Gielądzkie powoduje, że nadmierny hałas jest również dokuczliwy i uciążliwy nawet dla mieszkańców sąsiednich miejscowości tj. Starego Gielądu, Pustnik, Młynika i Stamy. Należy również dodać, że ostatnie deszcze oraz wiatry również potęgują hałas na ww. kierunkach. Zastosowana dylatacja na trzech wiaduktach w msc. Sorkwity również niesie głośny stukot w różnych kierunkach. Wiadukt za ul. Szkolną w kierunkach Biskupca też daje znać o sobie – przejeżdżające samochody wytwarzają głośne echo. Według nas niedopuszczalne są takie błędy w projektowaniu. GDDKiA powinna zrozumieć błąd i próbować go naprawić.

Jeszcze raz apelujemy do Państwa – podejmijcie szybkie działania w ww. temacie.

Nam mieszkańcom Sorkwit i okolic chodzi przede wszystkim o zabezpieczenie negatywnego działania hałasu drogowego. Chodzi nam o nasze zdrowie, w tym o zdrowie psychiczne, ciszę i spokój. Nie możemy stracić Gminy, jako cichego zakątka szlaku Krutyni.

Kończąc nasze wołanie o przywrócenie ciszy i spokoju oczekujemy rozwiązania problemu, który powstał przy budowie drogi S-16.

W przeciwnym razie będziemy szukać innych dróg rozwiązania problemu, gdyż jak wspomnieliśmy zostaliśmy skrzywdzeni i oszukani przez organy administracji państwowej poprzedniej władzy.

Z poważaniem

W załączeniu:

Listy mieszkańców Gminy Sorkwity wyrażających sprzeciw w sprawie nie ustawienia ekranów dźwiękochłonnych wzdłuż terenów zabudowanych. - 114 szt.